
SSZZÖÖVVÉÉTTNNEEKK  
A TARJÁNI, HÉREGI ÉS BAJNAI REFORMÁTUS GYÜLEKEZETEK HÍRLEVELE 

V. évfolyam 2. szám| 2012. február| „Az én lábamnak szövétneke a te igéd, és ösvényemnek világossága.” 

 
Bojt-böjt 

 
   Még mondanom, vagyis írnom kell, hogy a böjti időszak az önvizsgálat s a 
szükséges dolgokban való önmegtartóztatás ideje!? Úgy gondolom, hogy 
nem. Hiszen ezt már mindenki tudja. Mégis miben kell(ene) böjtöljünk? 
   A református embertől talán kissé távol áll a testiekben megnyilvánuló böjt. 
Azt szoktuk hangoztatni, hogy nem a külsőség a fontos, hanem a lelkiek! És 
milyen igaz ez a mondás! Minden esetre Jézus is azt mondja, hogy a 
gyümölcseiről lehet megismerni a jó fát. Vagyis, ha visszafordítjuk, a 
lelkieknek is kell legyenek látható jelei, eredményei, gyümölcsei! Így hát nem 
baj, ha a lelkiekben gyakorolt böjtnek is van valamilyen látható 
megnyilvánulása. No, nem kell vele hivalkodni! Nem kell a háztetőkről 
kiáltva hirdetni, hogy látjátok emberek? Én most éppen böjtölök, és ez így és 
így látszik meg az életemben! Elegendő, ha magunk tudjuk és Mennyei 
Atyánk. 

   És miben kellene mértéket tartanunk 
és böjtölnünk? Abban, amiben olykor át 
tudunk esni a ló túloldalára. Olyan 
dolgokban, amelyeket hétköznapjaink 
során túlzásba tudunk vinni. Például a 
televíziózásban vagy a 
számítógép/internet használatában, a 
bő beszédben vagy a szűk szólásban, az 
evésben vagy az ivásban vagy éppen a 
divatban és ruházkodásban, amelyre a 
szójáték-cím is utal. 
   Mi az értelme a böjtölésünknek? A 
böjtölésnek mindig célja van! Lehet az 
akár olyan magasztos eszme, mint az 

ország dolgainak jobbra fordulása, vagy olyan személyes dolog is, mint az 
Istenhez való közelebb kerülésünk kérdése – nem csak egy-egy vasárnapra, 
istentiszteletre nézve, hanem az egész életünk vonatkozásában. 
   Egyet ne felejtsünk! Ne kényszerből és fintorogva böjtöljön, aki böjtöl, 
hanem imádságos szívvel, örömmel s az Isten dicsőségére! 

 
JI 
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 Református vagyok 

 
   Az Úr Jézus szenvedései és halála közül talán ez utóbbi az, amelynek okát, 
miértjét a legnehezebb megértenünk vagy egyáltalán felfognunk. A 
Heidelbergi Káté soron következő kérdés-felelete erre a nagy miértre ad 
választ!  

  
40. Kérdés: Miért kellett Krisztusnak a halált elszenvednie? 
Felelet: Azért, mert Isten igazságos és igazmondó lévén, semmi más módon 
a mi bűneinkért eleget tenni nem lehetett volna, hanem csakis magának 
Isten Fiának a halála által. 

 
Amiért hálát adhatunk… 

 
 TEMPLOMFELÚJÍTÁS – A héregi református templom felújítása jó 

ütemben halad. Hála Istennek a költségek fedezetének nagyja is megvan. 
Azonban még mindig hiányzik egy jelentősnek mondható összeg. 

Tisztelettel kérjük ez úton is a segíteni tudó és szándékozó testvéreinket, 
hogy hordozzák imádságaikban a felújítás ügyét, és ha tehetik egyházuk 
anyagi terheit is erejükhöz mérten. 

 !
   Az adományokat Tóbiás Lajosné (+36705352360) pénztárosnál lehet 
befizetni.  

 EGYHÁZLÁTOGATÁS – A tarjáni gyülekezetben február 23-án került sor 
az éves egyházlátogatásra. Az áhítatot, a gyülekezet elmúlt évi életéről szóló 
beszámolót, majd a hivatalvizsgálatot követően szeretetvendégséggel zárult 
az alkalom. 
 
 

Ha Isten is megsegít… 
 

 NŐK ÖKUMENIKUS VILÁGIMANAPJA – Az 
idén február 29-én, szerdán, délután 17.00 órai 
kezdettel tartjuk meg a héregi református 
gyülekezeti teremben az imanapot, melyet ez 
évben a malajziai asszonyok készítettek elő. Együtt 
imádkozunk velük és sok más keresztyénnel azért, 
hogy világunkban győzedelmeskedjen az 
igazságosság. Ez ugyanis az idei imanap mottója. Az 
alkalomra szeretettel hívunk és várunk mindenkit! 
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 ASSZONYKONFERENCIA – A Császári Református Egyházközség 
szeretettel hívja és várja asszonytestvéreinket a Tatai Református 
Egyházmegye ez évi Asszonykonferenciájára, melynek helye és ideje: 
Császár, Református Templom (Kisfaludy u. 31), 2012. március 10. 
(szombat), délelőtt 9.30 óra. (Témája: Hit – boldogság - lelki egészség). 
Bővebb információk a lelkészi hivatalban.  
 

 KANONIKA VIZITÁCIÓ – Március 12-én lesz a héregi gyülekezetben is a 
szokásos éves egyházlátogatás. Ennek időpontja 17.00, helye a gyülekezeti 
terem. 
 

 MÁRCIUS 15. – A nemzeti ünnepen, március 15-én a tarjáni református 
templomban délelőtt 10.00 órai kezdettel emlékezünk meg az 1848/49-es 
magyar forradalomról és szabadságharcról. 
 

 HÁLAADÓ ISTENTISZTELET 
– Hálaadó istentiszteletet 
tartunk a Bajnai Református 
Missziói Egyházközségben 2012. 
március 24-én, délután 15 órakor 
az imaház külsejének és 
környékének megújulása, illetve 
a gyülekezet megalakulásának 
20. évfordulója alkalmából. Ezt 
megelőzően, délelőtt Generális 
vizitáció lesz a gyülekezetben. 

 
 

 NYÁRI IDŐSZÁMÍTÁS – Március 25-én veszi kezdetét a 
nyári időszámítás. Ez azt jelenti, hogy a szombatról vasárnapra 
virradó hajnalban 2 órakor 3 órára állítjuk előre az órát. 

 
 
 

 

 

FILMKLUB - 2012. március 
 

Tarján – március 4.  16:00 Eszter 
 

Bajna – március 11.  16:00 Jeremiás 
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Gyerekeknek 
 

Jézus lecsendesíti a tengert 
(Máté 8,23-27) 

 
Kedves Gyerekek! 

   Biztos kerültetek már olyan helyzetbe, amikor féltetek valamitől. Jézus 
tanítványait is egy alkalommal nagy félelem töltötte el. Azt hitték, vége az 
életüknek. Mi is történt? 
   Jézus és tanítványai hajóba 
szálltak, hogy átkeljenek a túlsó 
partra. Jézus eközben elaludt a hajó 
hátsó részében. Egyszer csak nagy 
vihar kerekedett a tengeren. Fújt a 
szél és óriási hullámok csapkodták a 
hajót. Miközben Jézus békésen 
aludt, addig a tanítványokon nagy 
félelem lett úrrá.  Nem tudtak mást 
tenni, mint hogy elmentek 
felébreszteni Jézust. „Uram, ments 
meg minket, mert elveszünk.” – 
kiáltották kétségbeesetten. Jézus 
azonban így szólt: „Mit féltek ti 
kicsinyhitűek?” Vagyis, miért féltek, 
miért nem hisztek, hol van a hitetek? 
Majd felkelt Jézus, ráparancsolt a 
szelekre és a tengerre, mire nagy 
csend lett. A szél rögvest elcsitult, a 
hullámok is lecsillapodtak. A vihar 
elült. A tanítványok igen 
elcsodálkoztak, és ezt mondták: „Ki 
ez, hogy a szelek is, a tenger is 
engedelmeskednek neki? 
   Ki ez, gyerekek? Kicsoda Jézus, akinek még a természet erői is 
engedelmeskednek?  Ő Isten Fia, a természet Istene, az egész világ ura. 
Szavának minden engedelmeskedik. Volt hát okuk a tanítványoknak a 
félelemre, ha velük volt a mindenható Isten? Nem. Éppen így nekünk sem 
kell félni soha. Ha Jézus velünk van, nincs okunk a félelemre. Ővele 
biztonságban vagyunk. Bízzatok, higgyetek Őbenne és ne rettegjetek! 
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Rejtvény Rejtvény  Rejtvény Rejtvény  
 

1.A történet alapján: 
 
Ki mondta kinek:  
 „Uram, ments meg minket, mert elveszünk.” 
„Mit féltek ti kicsinyhitűek?” 
„Ki ez, hogy a szelek is, a tenger is engedelmeskednek neki? 
 
Mit tett Jézus a vihar alatt? 
 

2. Mije van Jézusnak, amivel a tengert is le tudta csillapítani? 
Megtudod, ha minden hetedik betűt bekarikázod, és 
összeolvasod! 

 
DFREGAHOLMERTABRETIZTCZEKKOAKLREMNLVERIPDMÉÚLÖRTA 
 

 
Az előző szám feladványára helyes megfejtést beküldők közül a kisorsolt nyertes: 
 

 

Molnár Marcell (Bajna) 
Gratulálunk! 

 
 
 

Buzdítunk minden gyermeket és felnőttet a megfejtések beküldésére! 
  

Figyelem! Csak akkor vehetsz részt a sorsoláson, ha megfejted és be is 
küldöd a rejtvényt! A pályázatod akkor is versenyben lesz, ha odaadod Enikő 
néninek, vagy István bácsinak a hittan órán, vagy a gyermekistentiszteleten!  

 
Csendes percek 

A boldogtalan golfozó – Hóseás 2,13 
(Forrás: Mindennapi és nem egészen mindennapi történetek  

mindennapi és nem egészen mindennapi embereknek) 
 
   Természetünkhöz tartozik, hogy szívesen mesélünk élményeinkről. Ez 
néha fontosabb, mint maga az élmény… 
 
   A jom kippur Izraelben, az ószövetségi idők óta mindmáig a 
megbékélés napja. Ki-ki igyekszik kibékülni haragosával, és 
csendességben, magába szállva lelki békét találni. 
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   Nos, ezen az ünnepen egy fiatalember, aki szívesen kérkedett, gondolt 
egyet, és így szólt magához: 
 

„Ma mindenki otthon ül. Senkinek sem fog 
feltűnni, ha elmegyek egyet golfozni. Csodálatos 
alkalom, végre enyém az egész pálya, 
zavartalanul játszhatok!” 

 
   Az angyalok várták, hogyan reagál 
majd erre a hallatlan bűnre az Úr. De 
nem történt semmi. Nem söpört zivatar 
végig a pályán, nem csapkodtak 
villámok a fiatalember körül. 
Ellenkezőleg. Az első ütéssel már el is 
érte az első lyukat. A másodikkal a 
másodikat. Tizennyolc ütés, tizennyolc 
telitalálat! A fiatalember kipirult arccal, 
ragyogó szemmel élvezte szokatlan 
sikerét. De mintha nagyon elkomorult 
volna, amikor visszafelé tartott a 
pályáról… 
 

   A mennyei seregek hangos morgolódással fejezték ki nemtetszésüket – 
hát ennyire közönyössé vált volna a Világ Ura a földi dolgok iránt? 
 
   Ő csak ennyit mondott: 
 

„Ne morogjatok! Nézzétek milyen komoran 
ballag hazafelé! Ő már tudja, hogy senkinek sem 
mesélheti el, milyen sikerrel játszott ma!” 
 

 

AKI HIÁNYZIK A T EMPLOMBÓL:
 

TE 
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Túrmezei Erzsébet 

A magyar fa 

 

Ha egy fára ragyog a nap fénye, 
hogyne lenne életre reménye! 
Meleg a fény, fakad a rügy tőle, 
zöld levélke bújuk ki belőle. 
Sok kis virág, fehér kelyhű, tiszta. 
A kék égre úgy mosolyog vissza. 
S ha lehullik mindenik virága, 
gyümölcsöktől hajlik a fa ága: 
Ha egy fára ragyog a nap fénye, 
hogyne lenne életre reménye! 

Mért látom hát kopáran a fámat, 
az én szegény, szomorú hazámat? 
Hiszen Isten kegyelmének napja 
sugarát rá bőséggel hullatja. 
Mért mered hát csupaszon az ága? 
Miért nem fakad rügye és virága? 

Vitéz Nagy János László 
ógyallai fafaragó művész munkája Kis rügyecskék, ti talán tudjátok. 

Hívogatón, ha letekint rátok, 
talán ti nem engedtek szavának, 
kis rügyei a nagy magyar fának! 
Tavaszt csak nap melege adhat. 
Tavaszt csak az Úr Jézus fakaszthat. 
De hogy a fa virágba boruljon, 
kis rügyecske kell, hogy kiviruljon, 
engedjen a napfény melegének, 
Megváltója nagy szeretetének. 

 

 
 

Olvastad már az én best 
selleremet? Komoly kihívás. 

 

Isten 

Rügyszívecske nyílj meg valahára! 
Meleg árad le a magyar fára: 
az Úr Jézus kegyelmének fénye. 
Hogyne lenne életre reménye! 
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SZÖVÉTNEK 
 

Kiadja:  Tarjáni Református Egyházközség  
 

Főszerkesztő: Jakab István (+36 30 200 9393)  
Szerkesztő:  Jakab Enikő (+36 30 894 5801) 
 

Szerkesztőség: H-2831 Tarján, Rákóczi Ferenc út 61. 
 

Elektronikus levél: szovetnek.hirlevel@gmail.com   
Honlap:   http://reftarher.shp.hu és http://tarjan.refdunantul.hu
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Ünnepi igeszakaszok:  
 
4-én Zsolt 22,23-32; 11-én Zsolt 19;  
15-én Gal 5,1-15; 18-án Zsolt 107,13.17-22;  
25-én Zsolt 51,1-15. 
  
 

 

Anyakönyveket lapozgatva 
 
Utolsó földi útjára kísértük: 
 

2012. február 9-én, Tarjánban 
 

Szegedi János 
 

71 évet élt 
 

férfitestvérünket 
 

 

Állandó alkalmaink 
 

Istentisztelet: 
 

 8:30  Tarján 
Vasárnap 10:00  Héreg 
 10:00  Bajna 
 

Gyermekistentisztelet: 
 

 8:30  Tarján 
 

Konfirmációi előkészítő

Vasárnap

: 
 

 11:00  Bajna 
Szerda 16:00  Tarján 
 

Szerda esti tea

Vasárnap

: 
 

Szerda 18:00  Tarján 
 

Énektanulás: 
 

Csütörtök 18:00  Tarján 
 

Játszóház: 
 

Péntek 15:30  Bajna 

 
 

Ingyenesen megrendelhető: 
 

a tarjáni református parókián, 
a feltüntetett telefonszámokon 

vagy e-mail-en. 

mailto:szovetnek.hirlevel@gmail.com
http://reftarher.shp.hu/
http://tarjan.refdunantul.hu/

